
Věstník vlády 
pro orgány krajů a orgány obcí 

 
 
 

Ročník 22                    Vydán dne 8. dubna 2024                                    Částka 2 
 
 
 

OBSAH   
 

 
 
1. Směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT-3825/2024 ze dne 

27. března 2024, kterou se mění Směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
č. j. MSMT-14281/2018 ze dne 11. dubna 2019, o závazných zásadách pro rozpisy 
a návrhy rozpisů finančních prostředků státního rozpočtu krajskými úřady a obecními 
úřady obcí s rozšířenou působností, ve znění Směrnice Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy č. j. MSMT-32965/2019, č. j. MSMT-38045/2020 a č. j. MSMT-
19941/2023 

 
Usnesení vlády České republiky ze dne 7. února 2024 č. 89 k Aktualizaci č. 7 Politiky 
územního rozvoje České republiky 
 
Usnesení vlády České republiky ze dne 14. února 2024 č. 110 ke zprávě o stavu romské 
menšiny v České republikce za rok 2022 
 
Informace k Seznamu akreditovaných vzdělávacích institucí 
 
Sdělení Ministerstva vnitra – Seznam platných právních předpisů a směrnic týkajících 
se činnosti orgánů krajů a orgánů obcí, aktualizovaný k 31. prosinci 2023 
 
Sdělení Ministerstva vnitra o ztrátě pečetítek 



Stránka 7  Částka 2 

 

1. 
 

SMĚRNICE MINISTERSTVA ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 
 

č. j. MSMT-3825/2024 ze dne 27. března 2024,  
 

kterou se mění Směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
č. j. MSMT-14281/2018 ze dne 11. dubna 2019, o závazných zásadách pro rozpisy 

a návrhy rozpisů finančních prostředků státního rozpočtu krajskými úřady a obecními 
úřady obcí s rozšířenou působností, ve znění Směrnice Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy č. j. MSMT-32965/2019, č. j. MSMT-38045/2020 a č. j. MSMT-19941/2023 
 

 
Odvětví: školství a sport, výzkum, školství a výchova 
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydává v souladu s § 170 písm. b) a c) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění zákona č. 383/2005 Sb., zákona č. 49/2009 Sb., zákona 
č. 178/2016 Sb., zákona č. 101/2017 Sb. a zákona č. 183/2023 Sb., tuto směrnici: 

 
Čl. I 

 
Směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT-14281/2018 ze dne 
11. dubna 2019, o závazných zásadách pro rozpisy a návrhy rozpisů finančních prostředků 
státního rozpočtu krajskými úřady a obecními úřady obcí s rozšířenou působností, ve znění 
Směrnice Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. j. MSMT-32965/2019, 
č. j. MSMT-38045/2020 a č. j. MSMT-19941/2023, se mění takto: 
 
1. V čl. V odstavec 1 zní: 

„(1) Rozpis přímých výdajů podle čl. III a IV provede krajský úřad ve struktuře závazných 
ukazatelů přímé výdaje celkem, z toho:  

1. prostředky na platy (dále jen „PPl“),  
2. prostředky na ostatní osobní náklady (dále jen „OON“).“. 
 

2. V čl. V odst. 2 se text „NIV“ nahrazuje slovy „přímé výdaje“. 
 

3. V čl. V se odstavce 5 a 6 zrušují.  
Dosavadní odstavec 7 se označuje jako odstavec 5. 
 

4. V čl. V odst. 5 se slova „ukazatele PPl a Lim stanovené“ nahrazují slovy „ukazatel PPl 
stanovený“ a text „NIV“ se nahrazuje slovy „přímé výdaje“. 
 

5. V čl. VIII odst. 4 písm. a) se slova „v počtu nepedagogických zaměstnanců a mzdových 
prostředcích na tyto zaměstnance“ nahrazují slovy „v mzdových prostředcích 
na nepedagogické zaměstnance“. 

 
6. Článek XVa se zrušuje. 

 
 
 
 



Stránka 8  Částka 2 

 

Čl. II 
 

Účinnost 
 
Tato směrnice nabývá účinnosti dnem následujícím po dni vyhlášení ve Věstníku vlády 
pro orgány krajů a orgány obcí. 
 
 
 
 

                                                             Ing. Pavel Křeček, v. r.  
                                                            vrchní ředitel sekce ekonomické a legislativní 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 9  Částka 2 

 

USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

ze dne 7. února 2024 č. 89 
 

k Aktualizaci č. 7 Politiky územního rozvoje České republiky  
 

Vláda 
 
I. mění usnesení vlády ze dne 19. července 2023 č. 542, k Aktualizaci č. 6 Politiky územního 

rozvoje České republiky tak, že zrušuje body III/1 a III/2 uvedeného usnesení vlády; 
 

II. schvaluje Aktualizaci č. 7 Politiky územního rozvoje České republiky, obsaženou v části 
III materiálu čj. 1146/23; 

 
III. ukládá 
1. místopředsedovi vlády pro digitalizaci a ministru pro místní rozvoj  

 
a) zajistit zpracování úplného znění Politiky územního rozvoje České republiky 

po Aktualizaci č. 7, 
 

b) zajistit zveřejnění 
ba) Aktualizace č. 7 Politiky územního rozvoje České republiky způsobem umožňujícím 

dálkový přístup, 
bb) sdělení o schválení Aktualizace č. 7 Politiky územního rozvoje České republiky ve Sbírce 

zákonů, 
bc) tohoto usnesení vlády ve Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí, 
bd) úplného znění Politiky územního rozvoje České republiky po Aktualizaci č. 7 způsobem 

umožňujícím dálkový přístup, 
 

2. ministru dopravy iniciovat žádost o změnu Dohody AGN k Evropskému hospodářskému 
výboru OSN v Ženevě za účelem vypuštění závazku České republiky k realizaci 
průplavního spojení Dunaj – Odra – Labe, 

 
3. členům vlády a vedoucím ostatních ústředních orgánů státní správy 
a) dodržovat platnou Politiku územního rozvoje České republiky, po Aktualizaci č. 7, 

při zpracovávání koncepčních dokumentů v působnosti jimi řízených ministerstev a úřadů, 
b) plnit úkoly stanovené platnou Politikou územního rozvoje České republiky, po Aktualizaci 

č. 7,  
c) zohledňovat ve stanoviscích k zásadám územního rozvoje splněné úkoly z platné Politiky 

územního rozvoje České republiky, po Aktualizaci č. 7. 
 
Provedou:       Na vědomí: 
členové vlády,   hejtmani 
vedoucí ostatních ústředních orgánů státní správy    
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 
 



Stránka 10  Částka 2 

 

 
USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 

 
ze dne 14. února 2024 č. 110 

 
ke zprávě o stavu romské menšiny v České republice za rok 2022 

 
Vláda 
I. schvaluje zprávu o stavu romské menšiny v České republice za rok 2022 (dále jen 

„Zpráva“), obsaženou v části III materiálu čj. 101/24; 
 
II. bere na vědomí informaci o plnění usnesení vlády týkajících se integrace romské menšiny 

a aktivního postupu státní správy při uskutečňování opatření přijatých souvisejícími 
usneseními vlády ke dni 31. prosince 2022, obsaženou v části IV materiálu čj. 101/24; 

III. ukládá vládní zmocněnkyni pro záležitosti romské menšiny 

1. seznámit hejtmany, primátora hlavního města Prahy, primátory statutárních měst a starosty 
obcí s rozšířenou působností s obsahem Zprávy uvedené v bodu I tohoto usnesení, 
 

2. zajistit zveřejnění tohoto usnesení ve Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí, 
 

3. předložit vládě do 30. září 2025 Zprávu o stavu romské menšiny v České republice za roky 
2023-2024, 

 
4. předložit vládě do 30. září 2025 Informaci o plnění usnesení vlády týkajících se integrace 

romské menšiny a aktivního postupu státní správy při uskutečňování opatření přijatých 
souvisejícími usneseními vlády ke dni 31. prosince 2024. 

 
 
Provede: 
vládní zmocněnkyně  
pro záležitosti romské menšiny 
 
 
Na vědomí 
hejtmani,  
primátor hlavního města Prahy, 
primátoři statutárních měst 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 
 
 
 
 



Stránka 11  Částka 2 

 

 
 

INFORMACE  
 

K SEZNAMU AKREDITOVANÝCH VZDĚLÁVACÍCH INSTITUCÍ 
 
 

Ministerstvo vnitra v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 písm. o) zákona 
č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje každoročně seznam akreditovaných vzdělávacích 
institucí ve Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí. 

 
Seznam akreditovaných vzdělávacích institucí, který se čtvrtletně aktualizuje, je dostupný 

na webových stránkách Ministerstva vnitra na adrese: 
 
 https://www.mvcr.cz/clanek/vzdelavani-v-usc-akreditace-vzdelavacich-instituci-a-programu.aspx 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.mvcr.cz/clanek/vzdelavani-v-usc-akreditace-vzdelavacich-instituci-a-programu.aspx


Stránka 12  Částka 2 

 

 
SDĚLENÍ MINISTERSTVA VNITRA  

 
dle čl. I odst. 2 písm. b/ Zásad pro vydávání Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány 

obcí (příloha č. 1 k usnesení vlády ze dne 29. ledna 2003 č. 123) 
 
 

Seznam platných právních předpisů a směrnic týkajících se činnosti orgánů krajů a orgánů obcí, 
aktualizovaný k 31. 12. 2023, bude v souladu se sdělením ministra vnitra, zveřejněným v částce 
7/2007 Věstníku vlády pro orgány krajů a orgány obcí, publikován pouze v elektronické 
podobě na webové adrese: www.mvcr.cz/vestnik . 
 
Seznam platných právních předpisů a směrnic bude publikován průběžně. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mvcr.cz/vestnik


Stránka 13  Částka 2 

 

 
SDĚLENÍ MINISTERSTVA VNITRA O ZTRÁTĚ PEČETÍTEK 

 
Ministerstvo vnitra sděluje, že došlo ke ztrátě: 
 
4 ks pečetítek s textem: 
HZSkV č. 036, 041, 046 a 062. 
 
Dále se jedná o pečetítka s textem: 
MV ČR HZS č. 372 a č. 373. 
 
Pečetítka byla majetkem HZS Kraje Vysočina. Ke ztrátě pečetítek došlo v průběhu měsíce 
února a března 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydavatel a redakce: Ministerstvo vnitra, 140 21 Praha 4, nám. Hrdinů 3, tel.: 974 816 461,  
e-mail: ovs@mvcr.cz, internetová adresa: www.mvcr.cz, https://portal.gov.cz . e-ISSN 2571-
1903. Vychází podle potřeby. 

 

mailto:ovs@mvcr.cz
http://www.mvcr.cz/
https://portal.gov.cz/

		2024-04-08T12:25:25+0000




